
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……28.12.2011 
 

DETERMINAZIONE n. 149 del 14.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
OGGETTO: Manutenzione annuale alla Fontana Roma – Impegno di spesa e contestuale liquidazione 
indennizzo. 
Riferimento CIG: X460093062 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Tenuto conto che la rete fognaria della località di Granozzo ha come punto di scarico la Fontana Roma; 
 
Richiamato l’accordo definito con la proprietà della fontana medesima, accordo che disponeva in carico 
all’Amministrazione Comunale la manutenzione ordinaria del tratto compreso tra il punto di scarico della 
fognatura ed il manufatto (ponte) individuato alla cascina “Tinti”; 
 
Valutata la necessità di disporre di un passaggio attraverso i terreni agricoli, per accedere (anche in stagione 
di coltivazione) con i mezzi di pulizia nei vari punti della fontana in parola; 
 
Dato atto della disponibilità manifestata dal rappresentante dell’azienda agricola confinante con il tratto 
della fontana, Azienda Paglino, a lasciare incolto un tratto di area in fregio alla fontana per permettere il 
libero passaggio in occasione della pulizia, contestualmente prevedendo un indennizzo pari a € 310,00 annue 
da riconoscere per il mancato raccolto determinato dall’impegno preso come sopra descritto;   
 
Dato atto, altresì, che il corrispettivo dell’importo appena sopra esplicitato trova la necessaria copertura 
finanziaria nell’ambito dell’intervento di spesa n. 1.01.05.03 cap. 1156/2 del bilancio 2011, gestione 
competenza, del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Vista la legge 07.08.1990, n. 241 e il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, 
 

DETERMINA 
 
Di Attuare  quanto concordato con il rappresentante dell’azienda agricola descritto in premessa; 

 
Di impegnare la somma di € 310,00 all’intervento n.1.01.05.03 cap. 1156/2 del Bilancio 2011 del Comune 
di Granozzo con Monticello, gestione competenza, dando atto del rispetto dell’art. 191 c. 1 D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 



Di riconoscere al termine della stagione agraria la somma di € 310,00 all’azienda Paglino; 
 
Di riconoscere che quanto concordato non implica nei confronti dei terreni nessun tipo di servitù 
obbligatoria; 
 
Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario, a cui viene trasmessa la presente, all’emissione del 
mandato di pagamento a favore dei succitato proprietario, con imputazione dell’impegno assunto e per 
l’importo su indicato. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                 (Fassone Geom. Davide Mario) 

 
 

 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 14.12.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 


